
Catálogo de Peças

SP
Grade Super Peixe





3

Catálogo de Peças

SP06815 (Revisado:09/2015)

�� Índice

SP de 20 a 42 Discos (Esp. 175mm).....................................................................................	 4
SP de 20 a 42 Discos (Esp. 200mm).....................................................................................	 5
Cabeçalho de Engate Completo.......................................................................................... 	 6
Puxador de Trava................................................................................................................. 	 6
Seção de Discos (Esp. 175mm)............................................................................................ 	 7
Seção de Discos (Esp. 200 mm)...........................................................................................	 8
Mancal à Graxa.................................................................................................................... 	 9
Mancal à Óleo (Esp. 175 mm e 200 mm)...........................................................................	 9
Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm).......................................................................	 10
Mancal Axial (Esp. 175 mm)................................................................................................ 	 10
Adesivos................................................................................................................................ 	 11

ÍNDICE NUMÉRICO..........................................................................................................	 12



SP06815 4

Catálogo de Peças

•	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 175mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
SP

 20
SP

 24
SP

 28
SP

 32
SP

 36
SP

 42

1 5022120113-0 Armação Dianteira SP-20 Discos Esp.175mm 1
1 5022120114-8 Armação Dianteira SP-24 Discos Esp.175mm 1
1 5022120115-6 Armação Dianteira SP-28 Discos Esp.175mm 1
1 5022120116-4 Armação Dianteira SP-32 Discos Esp.175mm 1
1 5022120117-2 Armação Dianteira SP-36 Discos Esp.175mm 1
1 5022120118-0 Armação Dianteira SP-42 Discos Esp.175mm 1
2 5022090259-2 Armação Traseira SP-20 Discos Esp.175mm 1
2 5022090260-6 Armação Traseira SP-24 Discos Esp.175mm 1
2 5022090261-4 Armação Traseira SP-28 Discos Esp.175mm 1
2 5022010781-4 Armação Traseira SP-32 Discos Esp 175mm 1
2 5022090263-0 Armação Traseira SP-36 Discos Esp.175mm 1
2 5022090264-9 Armação Traseira SP-42 Discos Esp.175mm 1

*3 5084040023-6 Cabeçalho De Engate Completo 1
4 5558070012-7 Trava De Regulagem De 1960Mm 1 1
4 5558070014-3 Trava De Regulagem De 2160Mm 1 1
4 5558070015-1 Trava De Regulagem De 2280Mm 1 1
4 5558070016-0 Trava De Regulagem De 2450Mm 1 1
4 5558070017-8 Trava De Regulagem De 2690Mm 1 1
5 5072020009-8 Braço de Regulagem P/Transporte 1

*6 5468010006-6 Puxador de Trava Completo 1
7 5138050005-5 Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” 1
8 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
9 5352050043-6 Limpador de 50,8 X 12,5 X 302mm 14 16 20 22 26 30

10 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
10 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) Exportação 36 44 52 60 68 80
11 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 3
12 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
12 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) Exportação 36 44 52 60 68 80
13 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
13 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) Exportação 37 45 53 61 69 81
14 5432040003-4 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 190mm 1
15 5432060023-8 Pino C/Puxador de Ø1” X 210mm 1
16 6020310250-2 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 12.1/2” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
17 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 4
18 5024010130-8 Arruela Lisa de Ø39 X Ø66 X 4,75mm(Zincado) 1
19 5024010192-8 Arruela Lisa de Ø30 X Ø52 X 4,75mm(Zincado) 2
20 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 8 12 12 16 16 20
21 6020010412-1 Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 8 12 12 16 16 20
22 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 12 12 16 16 20
23 6020312010-1 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP C/Trava(Bicromatizado) 8 12 12 16 16 20
24 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
25 5432120022-5 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
26 5432120073-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
27 5432120107-8 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
28 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1
29 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 4
30 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
31 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
32 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 4

OPCIONAL
33 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 7 8 10 11 13 15
33 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 9 11 13 15 17 20
34 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 7 8 10 11 13 15
34 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 9 11 13 15 17 20

OPCIONAL

* Item 3 - Vide página 6



SP06815 5

Catálogo de Peças

•	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 200mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
SP

 20
SP

 24
SP

 28
SP

 32
SP

 36
SP

 42

1 5022120120-2 Armação Dianteira SP-20 Discos Esp.200mm 1
1 5022120121-0 Armação Dianteira SP-24 Discos Esp.200mm 1
1 5022120122-9 Armação Dianteira SP-28 Discos Esp.200mm 1
1 5022120123-7 Armação Dianteira SP-32 Discos Esp.200mm 1
1 5022120124-5 Armação Dianteira SP-36 Discos Esp.200mm 1
2 5022090268-1 Armação Traseira SP-20 Discos Esp.200mm 1
2 5022090269-0 Armação Traseira SP-24 Discos Esp.200mm 1
2 5022090270-3 Armação Traseira SP-28 Discos Esp.200mm 1
2 5022090271-1 Armação Traseira SP-32 Discos Esp.200mm 1
2 5022090272-0 Armação Traseira SP-36 Discos Esp.200mm 1

*3 5084040023-6 Cabeçalho De Engate Completo 1
4 5558070012-7 Trava De Regulagem De 1960Mm 1 1
4 5558070014-3 Trava De Regulagem De 2160Mm 1 1
4 5558070015-1 Trava De Regulagem De 2280Mm 1 1
4 5558070016-0 Trava De Regulagem De 2450Mm 1 1
4 5558070017-8 Trava De Regulagem De 2690Mm 1 1
5 5072020009-8 Braço de Regulagem P/Transporte 1

*6 5468010006-6 Puxador de Trava Completo 1
7 5138050005-5 Chave “L” P/Porca Sextavada 5/8” 1
8 5138090001-0 Chave P/Porca Sextavada 1.1/4” - 1” - 3/4” - 5/8” 2
9 5352050043-6 Limpador de 50,8 X 12,5 X 302mm 14 16 20 22 26 30

10 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
10 6020010410-5 Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) Exportação 36 44 52 60 68 80
11 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 3
12 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial(Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
12 6020310143-3 Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial Exportação 36 44 52 60 68 80
13 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 28 32 40 44 52 60
13 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) Exportação 37 45 53 61 69 81
14 5432040003-4 Pino Cab.Quadrada Ø37,5 X 190mm 1
15 5432060023-8 Pino C/Puxador de Ø1” X 210mm 1
16 6020310250-2 Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4” X 12.1/2” 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
17 5024010039-5 Arruela Lisa de Ø26,2 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 4
18 5024010130-8 Arruela Lisa de Ø39 X Ø66 X 4,75mm(Zincado) 1
19 5024010192-8 Arruela Lisa de Ø30 X Ø52 X 4,75mm(Zincado) 2
20 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75mm(Zincado) 12 12 16 16 24 20
21 6020010412-1 Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado) 12 12 16 16 24 20
22 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 12 12 16 16 24 20
23 6020312010-1 Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP C/Trava(Bicromatizado) 12 12 16 16 24 20
24 5138020001-9 Chave P/Porca Sextavada 3/8” - 1/2” 1
25 5432120022-5 Pino Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
26 5432120073-0 Pino Cab.Francesa Ø1” X 62mm 3
27 5432120107-8 Pino Cab.Francesa Ø28 X 95mm 2
28 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1
29 6020050116-3 Contrapino 1/4” X 2” (Zincado Branco) 4
30 6020050122-8 Contrapino 3/8” X 2.1/2” (Zincado Branco) 1
31 6020310054-2 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
32 6020390308-4 Trava Nma - Tipo “R” de Ø4,5 X 80mm (455) 4

OPCIONAL
33 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo 7 8 10 11 13 15
33 5352050045-2 Limpador Dianteiro Completo (Exportação) 9 11 13 15 17 20
34 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo 7 8 10 11 13 15
34 5352050044-4 Limpador Traseiro Completo (Exportação) 9 11 13 15 17 20

OPCIONAL

* Item 3 - Vide página 6



SP06815 6

Catálogo de Peças

•	Cabeçalho de Engate Completo

•	Puxador de Trava

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5040010075-3 Barra Transversal de Engate 1
2 5084030008-8 Cabecalho de Engate 1
3 6020311135-8 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 5” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
4 6020010420-2 Arruela de Pressão 1” Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 6020310778-4 Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
6 5332010008-5 Jumelo de Engate 1
7 6020311139-0 Parafuso Cab.Sextavada 1” X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 6020050114-7 Contrapino 1/4” X 1.1/2”(Zincado Branco) 1
2 5170020028-4 Corpo do Puxador de Trava Completo 1
3 6020311030-0 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 1
4 5432120024-1 Pino Cab.Francesa Ø8,3 X 25mm 1
5 5432060017-3 Pino de Ø19 X 110mm C/Chapa 1
6 5090020011-8 Cabo do Puxador de Trava Completo 1
7 5024010061-1 Arruela Lisa de Ø33,5 X Ø53,5 X 4,75mm(Zincado) 1
8 5456010022-4 Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8” 1
9 6020250372-4 Mola Helicoidal de Torção Ø26 X Ø36 X 78mm Arame=Ø5mm 1

10 6020050101-5 Contrapino 1/8” X 1” (Zincado Branco) 1



SP06815 7

Catálogo de Peças

•	Seção de Discos (Esp. 175mm)

* Item 3 - Mancal à Graxa e Mancal à Óleo - Vide página 9
* Item 3 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide página 10

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
SP

 20
SP

 24
SP

 28
SP

 32
SP

 36
SP

 42

1 5120010013-5 Carretel Separador de 172mm P/Eixo de Ø1.1/4”(Cabeça Maior) 14 16 20 20 24 28
2 5232050136-9 Eixo de Ø1.1/4” X 1180mm 6
2 5232050137-7 Eixo de Ø1.1/4” X 1390mm 4
2 5232050056-7 Eixo de Ø1.1/4” X 1425mm 4
2 5232050058-3 Eixo de Ø1.1/4” X 1600mm 4 4 2
2 5232050059-1 Eixo de Ø1.1/4” X 1775mm 2
2 5232050138-5 Eixo de 01.1/4” X 2000mm 2
2 5232050061-3 Eixo de Ø1.1/4” X 2155mm 2 2
2 5232050197-0 Eixo de Ø1.1/4” X 2400mm 2
2 5232050063-0 Eixo de Ø1.1/4” X 2500mm 2

*3 5368010129-5 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4 6 6 8 8 10
*3 5368010131-7 Mancal Dnt/Trs Cpl Óleo de 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 4 6 6 8 8 10
*3 5368020013-7 Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo Ø1.1/4”(Entre Furos 111mm) 4 6 6 8 8 10
*3 5368010405-7 Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 8 8 10
4 5558050004-7 Trava da Porca do Eixo 4 4 4 8 8 8
5 6010601053-9 Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.1/4” 2 2 2 4 4 4
6 6010601054-7 Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.1/4” 2 2 2 4 4 4
7 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 8 8 8
8 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 8 8 8
9 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 8 8 8

10 6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 8 8 8
11 2661340181-3 Disco Conc Lis 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2661360181-2 Disco Conc Lis 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2661390181-6 Disco Conc Lis 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2661400181-9 Disco Conc Lis 18” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2761340181-0 Disco Conc Rec 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2761360181-9 Disco Conc Rec 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2761390181-2 Disco Conc Rec 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2663390181-2 Disco Conc Lis 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2663420181-4 Disco Conc Lis 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2663430181-9 Disco Conc Lis 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763340181-6 Disco Conc Rec 20” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763360181-5 Disco Conc Rec 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763390181-9 Disco Conc Rec 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763400181-1 Disco Conc Rec 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763420181-0 Disco Conc Rec 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2763430181-5 Disco Conc Rec 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2665360181-5 Disco Conc Lis 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2665390181-9 Disco Conc Lis 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2665400181-1 Disco Conc Lis 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2665420181-0 Disco Conc Lis 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2665430181-5 Disco Conc Lis 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2765360181-1 Disco Conc Rec 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2765390181-5 Disco Conc Rec 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2765420181-7 Disco Conc Rec 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
11 2765430181-1 Disco Conc Rec 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36 42
12 2659340181-1 Disco Conc Lis 16” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2
12 2659390181-4 Disco Conc Lis 16” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2
12 2759340181-8 Disco Conc Rec 16” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2



SP06815 8

Catálogo de Peças

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s
SP

 20
SP

 24
SP

 28
SP

 32
SP

 36

1 5120010019-4 Carretel Separador de 200mm P/Eixo de Ø1.1/4” 12 16 16 20 18
2 5232050136-9 Eixo de Ø1.1/4” X 1180mm 6
2 5232050137-7 Eixo de Ø1.1/4” X 1390mm 4
2 5232050056-7 Eixo de Ø1.1/4” X 1425mm 4
2 5232050058-3 Eixo de Ø1.1/4” X 1600mm 4 4
2 5232050059-1 Eixo de Ø1.1/4” X 1775mm 2
2 5232050138-5 Eixo de 01.1/4” X 2000mm 2
2 5232050061-3 Eixo de Ø1.1/4” X 2155mm 2
2 5232050197-0 Eixo de Ø1.1/4” X 2400mm 2
2 5232050063-0 Eixo de Ø1.1/4” X 2500mm 2

*3 5368010137-6 Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 200mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 6 6 8 8 12
*3 5368010139-2 Mancal Dnt/Trs Cpl Óleo de 200mm S/Proteção P/Eixo Ø1.1/4” Entre Furos 117mm 6 6 8 8 12
*3 5368020013-7 Mancal Completo Atrito de 190mm P/Eixo Ø1.1/4”(Entre Furos 111mm) 4 6 6 8 8
4 5558050004-7 Trava da Porca do Eixo 4 4 4 8 8
5 6010601053-9 Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.1/4” 2 2 2 4 4
6 6010601054-7 Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de Ø1.1/4” 2 2 2 4 4
7 6020010410-5 Arruela de Pressão 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 4 8 8
8 6020310754-7 Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 8 8
9 6020310793-8 Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4 4 4 8 8

10 6020312060-8 Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 4 4 8 8
11 2661340181-3 Disco Conc Lis 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661360181-2 Disco Conc Lis 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661390181-6 Disco Conc Lis 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2661400181-9 Disco Conc Lis 18” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2761340181-0 Disco Conc Rec 18” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2761360181-9 Disco Conc Rec 18” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2761390181-2 Disco Conc Rec 18” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663360181-9 Disco Conc Lis 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663390181-2 Disco Conc Lis 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663400181-5 Disco Conc Lis 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663420181-4 Disco Conc Lis 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2663430181-9 Disco Conc Lis 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763340181-6 Disco Conc Rec 20” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763360181-5 Disco Conc Rec 20” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763390181-9 Disco Conc Rec 20” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763400181-1 Disco Conc Rec 20” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763420181-0 Disco Conc Rec 20” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2763430181-5 Disco Conc Rec 20” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665360181-5 Disco Conc Lis 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665390181-9 Disco Conc Lis 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665400181-1 Disco Conc Lis 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665420181-0 Disco Conc Lis 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2665430181-5 Disco Conc Lis 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765360181-1 Disco Conc Rec 22” X 3,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765390181-5 Disco Conc Rec 22” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765400181-8 Disco Conc Rec 22” X 4,50 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765420181-7 Disco Conc Rec 22” X 5,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
11 2765430181-1 Disco Conc Rec 22” X 6,00 FC RD 1.1/4” AFE 20 24 28 32 36
12 2659340181-1 Disco Conc Lis 16” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2
12 2659390181-4 Disco Conc Lis 16” X 4,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2
12 2759340181-8 Disco Conc Rec 16” X 3,00 FC RD 1.1/4” AFE (Acabamento) 2

* Item 3 - Mancal à Graxa e Mancal à Óleo - Vide página 9
* Item 3 - Mancal de Atrito e Mancal Axial - Vide página 10

•	Seção de Discos (Esp. 200 mm)



SP06815 9

Catálogo de Peças

•	Mancal à Graxa

•	Mancal à Óleo (Esp. 175 mm e 200 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

M
an

ca
l -

 17
5 m

m

M
an

ca
l -

 20
0 m

m

1 5368010079-5 Mancal Dnt/Trs Avulso à Graxa S/Proteção 1
2 5080010284-4 Bucha do Mancal P/Eixo Ø1.1/4” 1
3 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
3 5024060035-5 Arruela de Encosto Côncava de 200mm 1
4 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
4 5024060036-3 Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1
5 5538010031-1 Tampa do Mancal 1
6 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
7 6020350236-5 Retentor Ø49,00 X Ø76,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
8 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
9 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 4

10 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
11 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 4

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

S/
 P

ro
te

çã
o

C/
 P

ro
te

çã
o

1 5368010077-9 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo S/Proteção 1
1 5368010482-0 Mancal Dnt/Trs Avulso à Óleo C/Proteção 1
2 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
3 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
4 5080010284-4 Bucha do Mancal P/Eixo Ø1.1/4” 1
5 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - BSPT(Gas) 2
6 5464010078-0 Proteção do Mancal 1
7 5538010031-1 Tampa do Mancal 1
8 6020010404-0 Arruela de Pressão 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 6020010472-5 Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
11 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 4
12 6020310021-6 Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
13 6020312020-9 Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4
14 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
15 6020350291-8 Retentor Ø49,00 X Ø76,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2



SP06815 10

Catálogo de Peças

•	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)

•	Mancal Axial (Esp. 175 mm)

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5068010059-1 Bracadeira de Rosca Ø5/8” X 111mm 1
2 5368020014-5 Mancal Superior Atrito 1
3 5024010298-3 Arruela Lisa de Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2
4 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
5 6010600101-7 Carretel C/Friso 1
6 6010600061-4 Mancal Inferior Atrito 1
7 6020130108-7 Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 1

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5368010406-5 Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Proteção 1
2 5080010320-4 Bucha do Mancal Axial 1
3 5024060042-8 Arruela de Encosto Côncava 1
4 5024060043-6 Arruela de Encosto Convexa 1
5 5080010319-0 Bucha Sobreposta Axial 2
6 5538010210-1 Tampa do Mancal 1
7 6020010992-1 Anel de Vedação Axial de Ø62 X Ø78mm 2
8 6020350054-0 Rolamento Cônico 30210 2
9 6020190104-1 Junta de Papel Ø90 X Ø134 X 1/64” 4

10 6020310189-1 Parafuso Allen C/C 3/8” X 1” 16F UNC1A RT(Fosfatizado) 4
11 6020010406-7 Arruela de Pressão 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
12 5081010007-6 Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - BSPT(Gas) 2



SP06815 11

Catálogo de Peças

•	Adesivos

Ite
m Código Descrição do Produto

To
do

s

1 5206010317-8 Decalque “OK” Aprovado Controle de Qualidade 1
2 6020071025-0 Decalque SP-BALDAN (620 X 75mm) 1
3 6020071026-9 Decalque Empresa Brasileira (48 X 60mm) 1
4 6020071027-7 Decalque Certificado ISO 9001-2008(48 X 60mm) 1
5 5206010310-0 Decalque Advertência do Disco(150 X 95mm) 1
6 6020070886-8 Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

Item 1
Item 2 Item 3

Item 4 Item 5 Item 6



SP06815 12

Catálogo de Peças

�� Índice Numérico
Código Página Item

2659340181-1 7 12
2659340181-1 8 12
2659390181-4 7 12
2659390181-4 8 12
2661340181-3 7 11
2661340181-3 8 11
2661360181-2 7 11
2661360181-2 8 11
2661390181-6 7 11
2661390181-6 8 11
2661400181-9 7 11
2661400181-9 8 11
2663360181-9 7 11
2663360181-9 8 11
2663390181-2 7 11
2663390181-2 8 11
2663400181-5 7 11
2663400181-5 8 11
2663420181-4 7 11
2663420181-4 8 11
2663430181-9 7 11
2663430181-9 8 11
2665360181-5 7 11
2665360181-5 8 11
2665390181-9 7 11
2665390181-9 8 11
2665400181-1 7 11
2665400181-1 8 11
2665420181-0 7 11
2665420181-0 8 11
2665430181-5 7 11
2665430181-5 8 11
2759340181-8 7 12
2759340181-8 8 12
2761340181-0 7 11
2761340181-0 8 11
2761360181-9 7 11
2761360181-9 8 11
2761390181-2 7 11
2761390181-2 8 11
2763340181-6 7 11
2763340181-6 8 11
2763360181-5 7 11
2763360181-5 8 11
2763390181-9 7 11
2763390181-9 8 11
2763400181-1 7 11

Código Página Item
2763400181-1 8 11
2763420181-0 7 11
2763420181-0 8 11
2763430181-5 7 11
2763430181-5 8 11
2765360181-1 7 11
2765360181-1 8 11
2765390181-5 7 11
2765390181-5 8 11
2765400181-8 7 11
2765400181-8 8 11
2765420181-7 7 11
2765420181-7 8 11
2765430181-1 7 11
2765430181-1 8 11
5022010781-4 4 2
5022090259-2 4 2
5022090260-6 4 2
5022090261-4 4 2
5022090263-0 4 2
5022090264-9 4 2
5022090268-1 5 2
5022090269-0 5 2
5022090270-3 5 2
5022090271-1 5 2
5022090272-0 5 2
5022120113-0 4 1
5022120114-8 4 1
5022120115-6 4 1
5022120116-4 4 1
5022120117-2 4 1
5022120118-0 4 1
5022120120-2 5 1
5022120121-0 5 1
5022120122-9 5 1
5022120123-7 5 1
5022120124-5 5 1
5024010039-5 4 17
5024010039-5 5 17
5024010061-1 6 7
5024010130-8 4 18
5024010130-8 5 18
5024010192-8 4 19
5024010192-8 5 19
5024010298-3 4 20
5024010298-3 5 20
5024010298-3 10 3

Código Página Item
5024060035-5 9 3
5024060036-3 9 4
5024060042-8 9 3
5024060042-8 9 2
5024060042-8 10 3
5024060043-6 9 4
5024060043-6 9 3
5024060043-6 10 4
5040010075-3 6 1
5068010059-1 10 1
5072020009-8 4 5
5072020009-8 5 5
5080010284-4 9 2
5080010284-4 9 4
5080010319-0 10 5
5080010320-4 10 2
5081010007-6 9 5
5081010007-6 10 12
5084030008-8 6 2
5084040023-6 4 *3
5084040023-6 5 *3
5090020011-8 6 6
5120010013-5 7 1
5120010019-4 8 1
5138020001-9 4 24
5138020001-9 5 24
5138050005-5 4 7
5138050005-5 5 7
5138090001-0 4 8
5138090001-0 5 8
5170020028-4 6 2
5206010310-0 11 5
5206010317-8 11 1
5232050056-7 7 2
5232050056-7 8 2
5232050058-3 7 2
5232050058-3 8 2
5232050059-1 7 2
5232050059-1 8 2
5232050061-3 7 2
5232050061-3 8 2
5232050063-0 7 2
5232050063-0 8 2
5232050136-9 7 2
5232050136-9 8 2
5232050137-7 7 2
5232050137-7 8 2

Código Página Item
5232050138-5 7 2
5232050138-5 8 2
5232050197-0 7 2
5232050197-0 8 2
5332010008-5 6 6
5352050043-6 4 9
5352050043-6 5 9
5352050044-4 4 34
5352050044-4 4 34
5352050044-4 5 34
5352050044-4 5 34
5352050045-2 4 33
5352050045-2 4 33
5352050045-2 5 33
5352050045-2 5 33
5368010077-9 9 1
5368010079-5 9 1
5368010129-5 7 *3
5368010131-7 7 *3
5368010137-6 8 *3
5368010139-2 8 *3
5368010405-7 7 *3
5368010406-5 10 1
5368010482-0 9 1
5368020013-7 7 *3
5368020013-7 8 *3
5368020014-5 10 2
5432040003-4 4 14
5432040003-4 5 14
5432060017-3 6 5
5432060023-8 4 15
5432060023-8 5 15
5432120022-5 4 25
5432120022-5 5 25
5432120024-1 6 4
5432120073-0 4 26
5432120073-0 5 26
5432120107-8 4 27
5432120107-8 5 27
5456010022-4 4 28
5456010022-4 5 28
5456010022-4 6 8
5464010078-0 9 6
5468010006-6 4 *6
5468010006-6 5 *6
5538010031-1 9 5
5538010031-1 9 7

Código Página Item
5538010210-1 10 6
5558050004-7 7 4
5558050004-7 8 4
5558070012-7 4 4
5558070012-7 5 4
5558070014-3 4 4
5558070014-3 5 4
5558070015-1 4 4
5558070015-1 5 4
5558070016-0 4 4
5558070016-0 5 4
5558070017-8 4 4
5558070017-8 5 4
6010600061-4 10 6
6010600101-7 10 5
6010601053-9 7 5
6010601053-9 8 5
6010601054-7 7 6
6010601054-7 8 6
6020010404-0 9 8
6020010406-7 9 11
6020010406-7 9 9
6020010406-7 10 11
6020010410-5 4 10
6020010410-5 4 10
6020010410-5 5 10
6020010410-5 5 10
6020010410-5 7 7
6020010410-5 8 7
6020010412-1 4 21
6020010412-1 5 21
6020010420-2 6 4
6020010472-5 9 10
6020010992-1 10 7
6020050101-5 6 10
6020050114-7 6 1
6020050116-3 4 29
6020050116-3 5 29
6020050122-8 4 30
6020050122-8 5 30
6020070886-8 11 6
6020071025-0 11 2
6020071026-9 11 3
6020071027-7 11 4
6020130108-7 4 11
6020130108-7 5 11
6020130108-7 9 8

Código Página Item
6020130108-7 10 7
6020190104-1 9 9
6020190104-1 9 11
6020190104-1 10 9
6020250372-4 6 9
6020310021-6 9 10
6020310021-6 9 12
6020310054-2 4 31
6020310054-2 5 31
6020310143-3 4 12
6020310143-3 4 12
6020310143-3 5 12
6020310143-3 5 12
6020310189-1 10 10
6020310250-2 4 16
6020310250-2 5 16
6020310754-7 4 13
6020310754-7 4 13
6020310754-7 5 13
6020310754-7 5 13
6020310754-7 7 8
6020310754-7 8 8
6020310760-1 4 22
6020310760-1 5 22
6020310760-1 10 4
6020310778-4 6 5
6020310793-8 7 9
6020310793-8 8 9
6020311030-0 6 3
6020311135-8 6 3
6020311139-0 6 7
6020312010-1 4 23
6020312010-1 5 23
6020312020-9 9 13
6020312060-8 7 10
6020312060-8 8 10
6020350054-0 9 6
6020350054-0 9 14
6020350054-0 10 8
6020350236-5 9 7
6020350291-8 9 15
6020390308-4 4 32
6020390308-4 5 32





Baldan Implementos Agrícolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matão
CEP: 15993-000 | Matão/SP. | Brasil

Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br

sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br


	Índice
	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 175mm)
	SP de 20 a 42 Discos (Esp. 200mm)
	Cabeçalho de Engate Completo
	Puxador de Trava
	Seção de Discos (Esp. 175mm)
	Seção de Discos (Esp. 200 mm)
	Mancal à Graxa
	Mancal à Óleo (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal de Atrito (Esp. 175 mm e 200 mm)
	Mancal Axial (Esp. 175 mm)
	Adesivos

	Índice Numérico

